
 
 

1 

Pokračovatel tradic Českého klubu velocipedistů Zbraslav, ustaveného roku 1896 

a zakládající člen Obnovené české ústřední jednoty velocipedistů  
  

Veteran Bicycle Club 

Zbraslav 
 

pořádá  
 

ve dnech 9. a 10. června 2012  
 

XXIX. ročník 
  

„Jízdy historických velocipedů s vrchu Jíloviště-Zbraslav“  
 

 

 
 

Sobota  9. 6. 2012  
Hlavní program na Zbraslavském náměstí a v restauraci Bowling  
 

07:00 – 9:30  

Prezentace, neboli zapsání účastníků jízdy na startovní listinu  
 Místo konání: před cukrárnou na Zbraslavském náměstí – viz mapka.  

 Prvních sedmdesát pět zapsaných startujících obdrží darem unikátní kovovou medaili a všichni 

velocipedisté pak plakát letošního ročníku jízdy!!!  

 Presentace je možná po dohodě s organizátory dříve i později, tzn. kdykoli až do samého startu Jízdy.   



 
 

2 

 K aktivní účasti v jízdě elegance a jubilejní jízdě s vrchu jsou uctivě zváni pouze jezdci na strojích o stáří 

třiceti let a více, či jejich replikách věrně vyvedených, vybaveni přiměřeným dobovým oděvem! Výjimek 

nebude možno připustiti!  
 

9:30  

Slavnostní zahájení 
  Místo konání: Zbraslavské náměstí. 
 

9:35 – 10:00  

Ukázka zajímavých velocipedů ze sbírek členů Clubu 
 Místo konání: Zbraslavské náměstí. 
 

10:05 – 10:30  

Jízda elegance účastníků 
 Místo konání: Zbraslavské náměstí. 

 Krásu a šarm velocipedů i velocipedistů ohodnotí tentokrát odborná porota. 
 

10:35 – 11:00  

Reje, aneb skupinová krasojízda pánů a dam z VBC Zbraslav na jízdních 

kolech 
 Místo konání: Zbraslavské náměstí. 

 

11:05 – 11:10  

Společné foto účastníků u pomníku 
 Místo konání: Zbraslavské náměstí. 
 

11:15 – 11:40  

Přesun na start sprintu do kopce  
 

11:45– 12:30  

Sprint do kopce 
 Místo konání: Chodník souběžný s ulicí Elišky Přemyslovny nad ulicí Jiřiny Štěpničkové – viz mapka. 
 

12:35– 12:55  

Přesun na start Jízdy s vrchu 
 

13:00 – 13:40   

Jízda s vrchu dolů.  
 Start: Nad Báněmi – viz mapka.  

 Cíl – Zbraslavské náměstí, boční komunikace před pobočkou ČSOB – viz mapka.  

 V zájmu zachování životů a zdraví jezdců i ctěného obecenstva nebude ani letos soutěženo na čas.  
 

15:00 – 15:45   

Vyhlášení výsledků jízdy elegance a dalších soutěžních kategorií a 

závěrečná veselice pro veřejnost s hudbou  
 Místo konání: restaurant Bowling – viz mapka. 

 Předání rozličných cen, upomínek a vyznamenání vítězům  

 Ceremonie bude doprovozena a následována hudební produkcí.  

 Další překvapení nejsou vyloučena. 



 
 

3 

Neděle  10. 6. 2012 
Tradiční výlet na hrad Karlštejn 
 

09:00   

Odjezd výletníků na Karlštejn z náměstí Zbraslavského 
 Kdo se pikniku u Řevnic hodlá účastnit, nechť si s sebou vezme jídla a pití co hrdlo ráčí a to jak pro sebe, 

tak případě i drobnému pohoštění ostatních účastníků. Pro ty, kteří se nechtějí, či nemohou, na louku se 

zásobami plahočit, bude v místě startu péčí organizátorů přistaveno proviantní vozidlo.     
 

10:30 – 11:30 

Piknik na louce u Řevnic 
 Místa konání leží na louce vpravo za mostem mezi Lety a Řevnicemi. Louka se nachází na dohled od 

mostu mezi cyklostezkou a břehem řeky Berounky. 
 

12:30 – 12:45   

Společné foto na nádvoří královského hradu Karlštejna 
 

13:00 – 14:30   

Oběd v restaurantu Pod Dračí skálou v podhradí hradu Karlštejna 
Pro dorazivší účastníky je rezervováno místo u stolů a hojnost pití i jídla zajištěna.  
 

15:30 – 24:00, možná i později…   

Předpokládaný dojezd účastníků do jejich nocležišť… 
 

 

 

 
 

 

http://bicycleclub.zbraslav.info                                          

bicycleclub@zbraslav.cz 

http://bicycleclub.zbraslav.info/
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:bicycleclub@zbraslav.cz

